
FAKULTA EKONoMICKÁ
KGE

Jméno studenta:

Studijní obor:

Téma bakalářské práce:

Hodnotitel - oponent:

HODNOCBNÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE
Akademický rok 20| 4/20|5

Michaela vI,ČxovÁ

Ekonomická a regionální geografie

Změny v kva|itě života obyvatel venkova v průběhu 20.
století na přík|adu vybraných obcí okresu Plzeň-jih

doc. RNDr. Marie Novotná. CSc.
Pracoviště o fie FEK Zču v Plzni

Kritéria hodnocení: (1 nejlepší,4 nejhorší, N-nelze hodnotit)
A) Definování cílů práce
B) Metodický postup vypracování práce
C) Teoretický zák|ad práce (reŠerŠní část)
D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)
E) Jazykové zpracováni práce (skladba vět, grarnatika)
F) Formální zptacování práce
G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem
H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)
I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizímiazvce
J) Celkový postup řešení a práce s informacemi
K) Závěry práce a jejich formulace
L) Splnění cílů práce
M) odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)
N) Přístup autora k řešení problematiky práce
o) Celkový dojem z práce

Navrhuji práci klasifikovat klasifikačním stupněrn: l

t 2 3 4 N
trXtrD!
!ntx!
X!D!!
!XDNN
tr!xn!
nxtn!
ux!tr!
X!!ND
trx!!tr
Dt]XDt]
!DXtr!
!!Xtrtr
!DXI!
!!xnn
D!XD!

dobře

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:2
Za zásadni problém bakalářské práce povaŽuji sloŽitost zvo\ené problematiky a její velmi
zjednodušené uchopení. Nedostatečně zpracovaná metodika je pak ovlivněnázařazentm této kapitoly
před provedený rozbor literatury. Vlastní rozbor literatury povaŽuji za nej|épe Zpracovanou část práce.
Nedostatečně je popsána rozdílnost zvolených venkovských obcí. Zvo|ené indifátory by mohly Ůýt
využity pro porovnání v měřítku států nebo globálních regionů, ne však na úrovni obcí.
Také kvalitativní výzku1vývoje kvality životav obcích á1.1i.t' porovnání, za|oŽený na třech
rozhovorech, mi také připadá nedostatečný.
V práci je více gramatických chyb.



i: i, t i j t 
. 
| !," l:.t;:, i | ;).: t'.. tj: :.. t!. t,.

a::::..
!= tl,t.s1i111l;:;'1:.',t;; FAKULTA EKONOMICKA

i .í1:.l1 1| |, 1|.:/.1.,"i ' '|

: : t i  t i ' , .  K G E

otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:3

Vysvětlete, jak index stáří, přirozený přírůstek a hrubá míra sňateěnosti ovlivňují změny v kvalitě
života,
Vysvětlete, jak podíl ekonomicky aktivních' zaměstnanost v primárním sektoru a podíl orné půdy
ovlivňují změny v kvalitě života.
Vysvětlete, jak podíl lesů na ploše území a koeficient ekologické stability ovlivňují změny v kvalitě
života.
Proč jste si pro výzkum kvality životana venkově vybrala obce Štěnovice' Roupov a Vrčeň.

V Plzni ,  dne25.5.2015 Podpis hodnotitele

, / l : /

/ '  , , "  v : ' ( * i '

Metodické poznámky:
I Kliknutím na pole lyberte poŽadovaný kvalif ikační stupeň.
2Stručnězdůvodnětenavrhovanýklas i f ikační stupeň,odůvodněnízpracujtevrozsahu5- l0vět .
r otázky a připomínky k bliŽšímu vysvětlení při obhajobě - dvě aŽÍŤi otázky,

Posudek odevzdejte ve dvou originálních vyhotoveních (oboustranný tisk) spolu s bakalářskou prací na sekretariát KGE
v termínu stanoveném vedoucím KGE'
Posudek musí být opatřen vlastnoručním podpisem modře (pro rozeznání originálu).


